circulant. Cette décision permet d’une part de rendre plus lisible l’actif dans son ensemble en
mettant en évidence un véritable actif circulant mais aussi de faciliter la lecture du tableau de
flux de trésorerie.

21

- Désormais les montants versés aux studios dans le cadre du financement des jeux développés
sont amortis sur la durée de vie estimée des jeux, comprise entre 12 et 24 mois, en fonction du
rythme des ventes. Cet amortissement, enregistré en marge brute tout comme les royalties, est
calculé selon la même règle que les périodes précédentes.

Un tableau de passage matérialise ce changement de méthode en présentant le bilan publié au 31 mars
2020 selon l’ancienne méthode, les reclassements réalisés ainsi que le bilan au 31 mars 2020 selon la
nouvelle méthode. L’ensemble des notes annexes au bilan du 30 septembre 2020 est ainsi présenté à
partir des montants retraités au 31 mars 2020 tels qu’ils figurent dans le bilan ci-dessous :

ACTIF AU 31 MARS 2020

PASSIF AU 31 MARS 2020

31/03/2020 31/03/2020

Net Publié
Impact du

changement de
méthode

Net Retraité

Capital souscrit non appelé 0 0 0

Ecarts d'acquisition 0 0 0

Immobilisations incorporelles 14 48 246 48 260

Immobilisations corporelles 661 0 661

Immobilisations financières 310 0 310

Total Actif Immobilisé 985 48 246 49 231

Stocks et en-cours 585 0 585

Clients et comptes rattachés 14 534 0 14 534

Autres créances et comptes de régularisation 54 083 (48 119) 5 964

Valeurs mobilières de placement 0 0 0

Disponibilités 19 639 0 19 639

Total Actif 89 826 127 89 952

31/03/2020 31/03/2020

Publié
 Impact du

changement de
méthode

Retraité

Capital 6 369 6 369

Primes liées au capital 22 311 22 311

Réserves 12 955 12 955

Résultat de l'exercice 13 040 13 040

Total Capitaux Propres 54 675 0 54 675

Provisions 646 646

Emprunts et dettes financières 1 661 1 661

Fournisseurs et comptes rattachés 21 595 (365) 21 230

Autres dettes et comptes de régularisation 11 248 492 11 740

Total Passif 89 825 127 89 952

22

Définition et indicateurs alternatifs de performance :

Définition de la Marge Brute :
Le Groupe définit sa marge brute comme étant la différence entre le chiffre d’affaires, le coût des ventes
et les coûts de développement des jeux. Le coût des ventes et de développement des jeux sont définis
en note 1.15.

Le tableau ci-après permet d’identifier les modifications apportées au calcul de la marge brute en
montrant comment la marge au 30 septembre 2019 aurait été présentée selon la nouvelle méthode.